
  

 

Nr.: ZK17003698 / 17-0030930 RAADSVOORSTEL 
Verordening havengelden 2018Intern 

  
 
 
Raadsvergadering : 12 december 2017 
 
Onderwerp : Verordening havengelden 2018 
 
Datum : 24 oktober 2017 
 
 

 
Korte samenvatting  
De Raad wordt voorgesteld om vast te stellen de Verordening havengelden 2018. 
 
Voorgesteld besluit  
De Raad wordt voorgesteld om vast te stellen de Verordening havengelden 2018. 
 
Inleiding 
Om havengelden in 2018 te kunnen heffen op basis van andere tarieven dan in 2017 moet de Raad een nieuwe 
verordening havengelden vaststellen. 
 
Beoogd resultaat 

De Raad moet de Verordening havengelden 2018 uiterlijk 31 december 2017 vaststellen om op basis van deze 

verordening per 1 januari 2018 te kunnen heffen. 
 
Argumenten 

1.1 Het voorstel past in het ingezet beleid 

Het heffen van havengelden is bestaand beleid in de gemeente. 

 

1.2 De tarieven zijn geïndexeerd met 1,4% 

De reeds bestaande tarieven zijn geïndexeerd met 1,4%. In de regelgeving is niets gewijzigd. 

 

Kanttekeningen 

Geen 

 

Alternatieven  

Niet van toepassing 

 

Financiën 
De tarieven van de havengelden zijn met 1,4% geïndexeerd. 
 
Juridische zaken 

Na vaststelling door de Raad wordt de verordening gepubliceerd. De datum van inwerkingtreding is 1 januari 

2018. 
 
Participatie en extern overleg 

Niet van toepassing 
 
Vervolgtraject en uitvoering 

Planning: Na vaststelling door de Raad wordt de verordening elektronisch gepubliceerd en wordt de website 

aangepast. 



  

  pag. 2/3 
 
 

Doorlooptijd: Uiterlijk 31 december 2017 om op basis van deze verordening per 1 januari 2018 te kunnen 

heffen. 

 

Bijlagen 
1. Verordening havengelden Krimpenerwaard 2018. 

 
 
 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
de secretaris,     de burgemeester, 
 
 
 
mw. mr. M. Plantinga    mr. R.S. Cazemier 
  



  

  pag. 3/3 
 
 

 RAADSBESLUIT 
Verordening havengelden 2018Intern 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2017 inzake Verordening havengelden 
2018 
 
gelet op 
 
 
 
 
                                                          Besluit: 
 
de volgende verordening vast te stellen: 

- de Verordening havengelden Krimpenerwaard 2018; 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 december 2017, 
 
 
 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs    mr. R.S. Cazemier 
 
 


